Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 14.09.2021                                                                                                    № 212

г.Окуловка

Об утверждении критериев и показателей для прогноза результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Окуловского муниципального района

В целях объективного проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования и на основании

приказов министерства образования Новгородской области от 08.11.2019

№ 1208 «Об утверждении Программы повышения объективности оценивания

образовательных результатов в Новгородской области», от 09.09.2021 №1030

«Об утверждении критериев и показателей для прогноза результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Новгородской области», приказа комитета образования

Администрации Окуловского муниципального района от 19.12.2019 №355

«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») повышения

объективности оценивания образовательных результатов в Окуловском

муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые критерии и показатели для прогноза

результатов мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Окуловского муниципального района

(далее критерии и показатели).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Окуловского

муниципального района представлять в комитет образования Администрации

Окуловского муниципального района:

2.1.  прогноз результатов мониторинга качества подготовки

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального

2

общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с

критериями и показателями ежегодно до 01 марта;

2.2. анализ результатов мониторинга качества подготовки

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с

критериями и показателями ежегодно до 01 июля.

3. Специалистам комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района, МКУ «ЦОМСО» проводить анализ результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в соответствии с критериями и показателями

ежегодно до 01 августа.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района Н.С. Евдокимову.

И.о. председателя комитета                                                      А.П. Гончарова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования
Администрации Окуловского

3

муниципального района

от 14.09.2021 _ № 212_______

Критерии и показатели для прогноза результатов мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Окуловского муниципального района (далее – ВПР)

№

п/п

Критерии Показатели

1.  Прогноз результатов ВПР на

основе результатов

промежуточной аттестации

обучающие, имеют отметку «2»

по результатам промежуточной

аттестации и ВПР (доля в %);

обучающие, имеют отметку «3»

по результатам промежуточной

аттестации и ВПР (доля в %);

обучающие, имеют отметку «4»

по результатам промежуточной

аттестации и ВПР (доля в %);

обучающие имеют отметку «5»

по результатам промежуточной

аттестации и ВПР (доля в %)

2.  Прогнозируемые результаты

мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме ВПР

соответствие отметки за ВПР и

отметки по результатам

промежуточной аттестации

(доля в %)

3.  Сопоставление результатов ВПР с

результатами промежуточной

аттестации и прогнозными

данными

 точное соответствие отметки ВПР

и отметки по результатам

промежуточной аттестации (далее

– в журнале) (доля в %)

высокая – 50% и выше,

средняя – от 35% до 49%,

низкая – ниже 35%

 расхождение в 2 балла и выше высокая – 0%;

средняя – до 3%;

низкая – свыше 3%

 отметка за ВПР выше на 1 балл,

чем в журнале (доля в %)

занижение результатов – свыше

3%

 отметка за ВПР выше на 2 балла,

чем в  журнале (доля в %)

занижение результатов – свыше

3%

 отметка за ВПР ниже на 1 балл, завышение результатов – свыше

4

№

п/п

Критерии Показатели

чем в журнале (доля в %) 3%

 отметка за ВПР ниже на 2 балла,

чем в журнале (доля в %)

завышение результатов – свыше

3%